# **לקראת כתיבת תכנית לימודים חדשה במקרא בבית הספר היסודי הממלכתי-דתי**

**מחקר הערכה**

**ד"ר ברוריה סמט**

**רוית אפרתי**

**המחקר בוצע על ידי מכון הנרייטה סאלד
עבור משרד החינוך, המזכירות הפדגוגית, האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים,
על-פי מכרז מסגרת 61/10.06**

**ירושלים, תשס"ח – 2008**

דוח מחקר מס' 284

פרסום מס' 781

© כל הזכויות שמורות למשרד החינוך
אין להעתיק או להפיץ פרסום זה או קטעים ממנו
בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי או מכני (לרבות צילום והקלטה)
ללא אישור בכתב ממשרד החינוך

עריכת לשון : רונית כהן בן-נון

סדר ועריכה במחשב : מכון הנרייטה סאלד

ד"ר ברוריה סמט

רוית אפרתי

**ראש צוות:**

**חוקרת:**

#### **חברי הוועדה שליוו את המחקר**

מ"מ מנהלת האגף לתכנון ולפיתוח ת"ל ד"ר צופיה יועד
מרכז מחקרי הערכה באגף לתכנון ולפיתוח ת"ל ד"ר נעה אבולעפיה
מרכז אשכול רוח ויהדות באגף לתכנון ולפיתוח ת"ל ד"ר יהושע רוזנברג
האגף לתכנון ולפיתוח ת"ל הרב חיים יחיאל
מפמ"ר מקרא ממ"ד הרב יששכר גואלמן

ירושלים, תשס"ח – 2008

## תוכן העניינים

5 פתח דבר
7 תמצית
11 פרק ראשון: רקע לפעולת ההערכה
12 פרק שני: שאלות המחקר
13 פרק שלישי: שיטת המחקר
13 א. המדגם וכלי המחקר
14 ב. סוגי העיבודים
14 ג. תהליך העבודה
16 פרק רביעי: ממצאים
16 א. פרטי רקע
17 ב. תמונת מצב של השעות המוקצבות להוראת מקרא ומימושן בפועל
19 ג.

אנו מבקשות להודות לחברי ועדת ההיגוי שליוו את המחקר על שיתוף הפעולה ועל עזרתם בכל הנדרש. כמו כן שלוחה תודתנו למורים שהשתתפו במחקר על שיתוף הפעולה.

ד"ר ברוריה סמט

רוית אפרתי

## תמצית

### רקע

תכנית הלימודים הנוכחית במקרא המיועדת לחינוך הממ"ד יצאה לאור בשנת תשנ"ג (1993)<sup>1</sup>. בעקבות החלטת האגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים לכתוב תכנית לימודים חדשה במקרא ממ"ד הוזמן מחקר זה. המחקר הוא חלק מהיערכות מוקדמת לקראת התכנסותה של ועדת התכנית ללימודי מקרא בבתי הספר בחינוך הממלכתי-דתי, העתידה לכתוב את תכנית הלימודים החדשה לכיתות א'-י"ב.

ציפיות המורים מן התכנית החדשה הן למצוא בה הדגשה של התכנים החשובים יותר (פרקים וקטעי פרשנות) והבחנה בין הדרישות מתלמידים ברמות שונות. חשיפת המורים לתכנית הלימודים בדרך היעילה ביותר תהיה על ידי הפצת חוברת 'מדריך למורה' שתלווה לסילבוס.

## **פרק ראשון: רקע לפעולת ההערכה**

תכנית הלימודים הנוכחית במקרא המיועדת לחינוך הממ"ד יצאה לאור בשנת תשנ"ג (1993). לאחרונה הוחלט באגף לתכנון ולפיתוח תכניות לימודים לבחון את הצורך בכתיבת תכנית לימודים חדשה.

מחקר זה הוא חלק מהיערכות מוקדמת לקראת התכנסותה של ועדת התכנית ללימודי המקרא בבתי הספר בחינוך הממלכתי-דתי, העתידה לכתוב את תכנית הלימודים החדשה לכיתות א'- י"ב.